
ВОЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
20.02.2018                                                                                                     №9/40 

с. Воя 

 
О внесении изменений 

в решение Войской сельской Думы от 20.10.2009 г. № 1/5 «Об 

утверждении Положения о публичных слушаниях  в поселении» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области, протестом Прокуратуры 

Пижанского района от 06.02.2018 № 02-02-2018 г, сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Войской сельской Думы от 20.10.2009 г. № 

1/5 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях  в поселении» 

(далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 статьи 2 Положения дополнить подпунктом 2.1. следующего 

содержания: 

2.1) проект стратегии социально-экономического развития 

муниципального образования; 

1.2. Пункт 3 статьи 2 Положения считать утратившим  силу. 

1.3. Дополнить часть 2 статьи 2 подпунктами 2.1. и 2.2.: 

«2.1. Порядок организации и проведения публичных слушаний по 

проектам и вопросам, указанным в части 2 статьи 2, определяется уставом 

муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами 

представительного органа муниципального образования и должен 

предусматривать заблаговременное оповещение жителей сельского 

поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, 

заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, 

другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей 



поселения, опубликование (обнародование) результатов публичных 

слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.» 

«2.2. По проектам генеральных планов, проектам правил 

землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам 

межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, 

проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных 

утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства, проектам решений о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных 

участков и объектов капитального строительства на другой вид такого 

использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и 

застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, 

порядок организации и проведения которых определяется уставом 

муниципального образования и (или) нормативным правовым актом 

представительного органа муниципального образования с учетом положений 

законодательства о градостроительной деятельности.» 

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района 

для проведения антикоррупционной экспертизы. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Войского сельского поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 
Председатель  

Войской сельской  Думы                  Е.Н.Ведерников 

 
Глава поселения                                                                  Л.А.Ермакова  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


